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Podczas posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej przedstawiciele Zarządu Infrastruktury

Sportowej podsumowali wyniki konsultacji społecznych w sprawie zagospodarowania terenu wokół

Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana.

Konsultacje odbyły się na wniosek Rady Miasta Krakowa, która przegłosowała uchwałę w tej

sprawie w lutym tego roku. Konsultacje prowadzone były przez Zarząd Infrastruktury Sportowej

w Krakowie z przedstawicielami: Wisła SSA, Stowarzyszenie Socios Wisła Kraków, Rady

Dzielnicy V Krowodrza oraz przedstawicielami Rady Miasta Krakowa.

- Wszystkie punkty, w których mieszkańcy pisali do nas w związku z ogłoszonymi konsultacjami

weźmiemy pod uwagę. Wpłynęło 168 wniosków przesłanych przez Towarzystwo na rzecz

Ochrony Przyrody, były to wnioski o praktycznie tej samej treści oraz 19 wniosków od osób

fizycznych i SOCIOS Wisła. Najwięcej głosów dotyczyło budowy parkingów. Przypominam tylko, 

że ta koncepcja jest zgodna z planem zagospodarowania przestrzennego, który wymaga dla

tego obiektu 1200 miejsc postojowych – wyjaśniał Krzysztof Dębowski, zastępca dyrektora w

Zarządzie Infrastruktury Sportowej.

Największe zainteresowanie mieszkańców wzbudziła część terenu od strony al. 3 Maja. Zgodnie

z opracowaną „Koncepcją kierunkową zagospodarowania terenu wokół Stadionu Miejskiego im.

H. Reymana w Krakowie”, ma tam powstać boisko wielofunkcyjne z zapleczem socjalnym oraz

szatniami – zlokalizowanymi w budynku, który stanowił będzie jednocześnie parking dla 500

samochodów oraz autokarów.

Autorzy opracowania koncepcyjnego wskazali na możliwość uwzględnienia części uwag i

przedstawili koncepcję uwzględniającą obniżenie parkingu od strony al. 3 Maja poprzez

zastosowanie jednej kondygnacji podziemnej (parking ok. 500 miejsc parkingowych plus 40

autokarów).

Radny Adam Migdał zwracał jednak uwagę, że koszt utrzymania podziemnego parkingu jest

bardzo wysoki. Sugerował budowę parkingów naziemnych, które nie generują kosztów. 

Uwzględnione zostały także wnioski dotyczące otworzenia fragmentami przestrzeni pomiędzy

stadionem a Parkiem im. Henryka Jordana, za pomocą bram w istniejącym ogrodzeniu. W

projekcie przewidziano także pomnik Henryka Reymana, o który wnioskował SOCIOS.

Pozostałe uwagi dotyczyły, tematyki rozwiązań komunikacyjnych przy al. 3 maja, które należą

do kompetencji Miejskiego Inżyniera Ruchu, a co za tym idzie wykracza poza kompetencje ZIS

oraz zakres przedmiotu konsultacji. Jak zapewnił dyrektor ZIS, wszystkie te wnioski zostaną

przesłane do właściwej jednostki.

Przewodniczący Komisji Stanisław Moryc zapewnił, że Komisja powróci jeszcze do tematu

zagospodarowania terenu wokół Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana. - Teraz czas na

projekt budowalny i rzeczywiste koszty.

Modernizacja infrastruktury sportowej oraz dotacje dla klubów

https://zis.krakow.pl/konsultacje-spoleczne-w-sprawie-zagospodarowania-terenu-wokol-stadionu-miejskiego-im-henryka-reymana?category=3&hl=pl
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Kolejny temat omawiany podczas posiedzenia Komisji dotyczył podsumowania realizacji zadań

związanych z modernizacją infrastruktury sportowej w Krakowie w 2020 r. Zarząd Infrastruktury

Sportowej realizuje w tym roku 50 inwestycji. Największa inwestycja obecnie prowadzona przez

ZIS to budowa krytego basenu przy ul. Filipa Eisenberga 2, czy niedawno oddany basen przy

Szkole Podstawowej z Oddziałami Sportowymi nr 5 przy al. Kijowskiej 8. W zestawieniu

inwestycji znalazły się także: program rewitalizacji boisk przyszkolnych w 16 lokalizacjach,

realizacja dzielnicowych inwestycji wieloletnich i rocznych, a także zadania z Budżetu

Obywatelskiego Ogólnomiejskiego. Łączny budżet wszystkich zdań wynosi 73 mln 241 tys. 898

zł.

Ostatnim tematem była informacja wydziału sportu na temat podsumowania działań

związanych z pomocą w formie dotacji udzielanych klubom sportowym w 2020 r. Pomimo

pandemii miasto przeprowadziło otwarty konkurs ofert na realizację w roku 2020 zadania

publicznego pn. „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”. Dofinansowaniem na łączną

kwotę 1 mln 995 tys. 675 zł zostało objętych 75 projektów. Dwukrotnie przeprowadzona została

procedura naboru ofert na postawie przepisów art. 19 a ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie. Dofinansowaniem na łączną kwotę 659 tys. 699 zł została objęta

realizacja 67 projektów w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Przeprowadzony został konkurs projektów dla klubów sportowych na realizacje zadania

własnego Gminy Miejskiej Kraków w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu. W ramach tego

zadania udzielona została dotacja na realizację przez kluby sportowe 43 projektów na łączną

kwotę 1mln 40 tys. zł. Wsparcie finansowe zostało udzielone także na realizację lokalnych

projektów w ramach zadań bieżących rocznych dzielnic – 5 projektów uzyskało łącznie kwotę

dotacji 45 tys. zł.
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